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Satavesi-ohjelma, Kokemäenjoki-ryhmän kokous  
 
Aika ja paikka: Torstai 20.5.2021 klo 17-19, Teams 
Läsnä: Kari Ylikoski (Nakkila, Kokemäki), Juha-Pekka Triipponen (Varsinais-Suomen ELY-keskus), 
Anne Savola (Satakuntaliitto), Juhani Oksanen (SLL Satakunnan piiri), Anu Niinikorpi (Länsi-Suomen 
kalatalouskeskus), Petri Rannikko (Länsi-Suomen kalatalouskeskus), Mika Halttu (Selkämeren ja Py-
häjärven kalatalouden toimintaryhmä), Elina Liinaharja (MTK-Satakunta), Sanna Kipinä-Salokannel 
(Varsinais-Suomen ELY-keskus), Leena Rannikko (Varsinais-Suomen ELY-keskus), Ida Thomsen 
(BASF), Pentti Nevalainen (Kullaan Pyhäjärven suojeluyhdistys), Kosme Marja (Varsinais-Suomen 
ELY-keskus) 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Kari Ylikoski avasi kokouksen klo 17:00. 
 

2. Vesivisio2050 -kuulumiset (Juha-Pekka Triipponen) 

Kokemäenjoen aluetta koskeva Vesivisio2050 on laadittu ylimaakunnallisena yhteistyönä. Vi-

siotyötä koordinoivat alueen ELY-keskukset ja maakuntien liitot. Tällä hetkellä vetovastuussa 

on Hämeen ELY-keskus. Vesivisio2050 toimii sateenvarjona kaikelle vesistöihin liittyvälle 

työlle ja rakentuu seitsemän eri teeman ympärille yhdistäen mm. luonnonvarojen turvaamisen, 

vesien hoidon, kulttuuriympäristöjen, elinkeinojen, virkistyskäytön ja vesihuollon tavoitteita. 

Keskeistä visiotyössä on yhteistyön lisääminen vesistöalueella sekä yhteisen, vesistöaluelaa-

juisen tahtotilan luominen. Vesivisio2050-webinaari järjestetään 20.9.2021 teemalla "Vesi elä-

män rakentajana". Kannattaa käydä tutustumassa vision sivuihin, joilta löytyy myös webinaarin 

tiedot sekä säännöllisesti päivittyvä blogi: https://vesivisio2050.fi/ . (Liite 1.) 

 
Muuta: Säännöstelylupien ajantasaistaminen keskeisissä järvissä Pirkanmaalla on työn alla. 
Tavoitteena on tulvariskien parempi hallinta ja veden riittäminen kuivana aikana. Kyrösjärven 
lupa on menossa käsittelyyn. 
 

3. Porin kalatalousalueen esittely ja käyttö- ja hoitosuunnitelman valmistelu (Anu Niini-

korpi) 

Kalatalousalueet perustettiin vuonna 2019. Ne ovat julkisoikeudellisia yhdistyksiä, joiden tar-
koituksena on edistää alueensa kalataloutta ja jäsentensä toimintaa kalavarojen kestävän käy-
tön ja hoidon järjestämiseksi. Kalatalousalueiden toimialueet ovat aiempia kalastusalueita laa-
jempia. Porin kalatalousalue muodostettiin entisistä Porin ja Kullaan kalastusalueista. 
Uudistuksen tavoitteena on hoitaa kalakantoja suurempina kokonaisuuksina, mutta edelleen 
paikallisosaaminen on korvaamattoman tärkeää. 
 
Kalatalousalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien laadintaa ohjaa kalastuslaki. Suunnitelman 
tavoitteena on turvata alueen kalavarojen kestävä ja monipuolinen tuotto ja käyttö sekä biolo-
ginen monimuotoisuus, ja edistää vapaa-ajan sekä kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyk-
siä. (Liite 2.) 
 
Keskusteltiin maakuntien liittojen mahdollisuudesta kommentoida käyttö- ja hoitosuunnitelman 
luonnosta. Asia pitäisi ensin selvittää kalatalousalueiden kesken.  
 

https://vesivisio2050.fi/
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Keskustelussa nousi myös vaelluskalojen esteettömän kulun tavoittelu koko vesistöalueelle. 
Tavoite on suuri ja siinä edetään askel kerrallaan.  
 

4. Kalatalousmaksujen käyttö Kokemäenjoen alueella (Leena Rannikko) 

Kalatalousmaksujen tarkoituksena on estää mahdollisia haittoja, joita luvanmukaisesta toimin-
nasta (esim. uomien perkaukset) voi seurata kalakannoille. Maksupäätöksissä huomioidaan 
mm. toiminnan aiheuttaman kuormituksen laatu, määrä ja mahdolliset vaikutukset kalakanto-
jen lisääntymiseen. Kokemäenjoen alueella on yhteensä 32 velvoitetta joista luvansaajat mak-
savat kalatalousmaksuja vuosittain. Kertyneillä varoilla toteutetaan mm. kalaistutuksia, selvi-
tyksiä ja suunnitelmia ja kalataloudellisia kunnostuksia. (Liite 3.) 
 

5. Kalaleader-toiminta laajenee koko Satakuntaan - mitä mahdollisuuksia se tarjoaa? (Mika 

Halttu) 

Kalaleader-toiminta on aiemmin tunnettu kalatalouden toimintaryhminä. Vuoden 2022 alusta 
alkaen tällä alueella toimivan ryhmän virallinen nimi tulee olemaan Lännen Kalaleader. Toi-
minta tarjoaa mm. neuvontaa, verkostotoimintaa ja koulutuksia. Tavoitteena on nostaa kalata-
lous tasaveroiseksi toimijaksi koko maakunnan suunnittelu- ja strategiaprosesseissa sekä elin-
tarvikeketjun ja elinkeinojen kehittämisessä. Rahasto on tarkoitettu ensisijaisesti elinkeinokala-
talouden kehittämiseen, mutta mukana on myös erityisesti elinkeinotoimintaan kytkeytyviä ym-
päristötoimia. Lisätietoja https://kalaleader.fi/   (Liite 4.) 
 

6. Muut asiat 

Valtakunnallinen vesistökunnostusverkosto ja rannikkovesien kunnostusverkosto järjestävät 
Rannikkovesiwebinaarin tiistaina 15.6. klo https://syke.etapahtuma.fi/Hallinta/Ulkoinen-koulu-
tuskalenteri/Lis%C3%A4tietoja/id/3740  
Vesistökunnostusverkosto järjestää ns. vesistökunnostajien aamukahvit-tilaisuuksia Teams-
yhteydellä noin kerran kuussa. Seuraavat kahvit 18.6. https://www.ymparisto.fi/fi-
FI/Vesistokunnostusverkosto/Tapahtumat/Muut_tapahtumat/Verkoston_aamukahvit  
 

7. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään syys-lokakuussa. Tarkempi ajankohta päätetään myöhemmin. 
 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja Kari Ylikoski päätti kokouksen klo 19.00 
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